B.O. UFPE, RECIFE, 53 (079 ESPECIAL): 01 – 30    01 DE OUTUBRO DE 2018.

30

PORTARIA Nº 011/2018-CE

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, de acordo com os

Artigos 91 e 92 do Regimento Geral da Universidade Federal de Pernambuco e dos Artigos 27 e 28 da Resolução

do Conselho Universitário nº 03, de 03/07/2014,

RESOLVE

Conforme anexo do extrato de ata da 6ª Reunião Ordinária do Conselho Departamental, designar

para compor a Comissão Eleitoral do Centro de Educação os professores:

 Luis Carlos Marques Sousa (Departamento de Administração e Planejamento Escolar/CE);

 Sérgio Paulino Abranches (Departamento de Fundamentos Sócio-Filosóficos da Educação/CE);

 Sylvia Regina de Chiaro Ribeiro Rodrigues (Departamento de Psicologia e Orientações Educionais/CE);

 Tatiana Cristina dos Santos Araújo (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CE.)

A portaria da Comissão Eleitoral tem validade de 2(dois) a contar da data da publicação.

Alfredo Macedo Gomes

Diretor do CE

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 001/2018 - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA – CCEN (*)

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E

DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, nos termos do Artigo 26 da

Resolução 03/2014, do Conselho Universitário.

RESOLVE:

Designar os professores,  abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora de

Avaliação para progressão funcional dos docentes lotados no Departamento de Matemática:

 MEMBROS TITULARES

  Francisco Fortes de Brito, Professor Associado, SIAPE 1131067

  Pablo Gustavo Albuquerque Braz e Silva, Professor Associado,SIAPE 1461230

  Bruno Geraldo Carneiro da Cunha, Professor Associado, SIAPE 1508965, do Departamento de

Física

 MEMBROS SUPLENTES

  César Augusto Rodrigues Castilho, Professor Associado, SIAPE 1311135

  Fernando Luis de Araujo Machado, Professor titular, SIAPE 1133626, do Departamento de

Física

Antonio Fernando Pereira de Souza

Chefe do Departamento de Matemática

___________________________________________________________________________________

(*)Republicada por conter erros na original, publicada no Boletim Especial nº 71, de 06/09/2018.